
БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
 

  РЕШЕНИЕ
 

от 29.11.2018 г. № 244
                     г. Борисоглебск         
О внесении изменений в решение
Борисоглебской городской Думы
Борисоглебского городского округа
Воронежской области от 30.11.2015 г. 
№ 348 «О налоге на имущество
физических лиц»
 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского округа
Воронежской области Борисоглебская городская Дума Борисоглебского городского
округа Воронежской области

 
РЕШИЛА:

 
            1. Внести в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского
округа Воронежской области от 30.11.2015 №  348 «О налоге на имущество физических
лиц» следующее изменение: в пункте 1 таблицу «Наименование объекта
налогообложения/Размер ставки (%)» изложить в новой редакции:
 

Наименование объекта налогообложения Размер ставки
(%)

Комната 0,1
Квартира, часть квартиры 0,1
Жилой дом, часть жилого дома 0,3
Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым
назначением такого  объекта является жилой дом

0,3

Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один
жилой дом

0,3

Гараж, машино-место, в том числе расположенных в объектах
налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии
с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в
отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем
вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации

0,2

Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых
не превышает 50 кв. метров и которые расположены на земельных
участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного
хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального  жилищного
строительства

0,3

Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, объекты
налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта
10       статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также объекты

2,0



налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых
превышает 300 миллионов рублей
Прочие объекты 0,5

 
       2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, связанные  с исчислением
налога на имущество физических лиц с 01.01.2017 года.    

  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и
размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
 
 
 
Глава Борисоглебского городского округа                                               Е.О.Агаева

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Визирование:
 
Исполнил:
Главный специалист отдела анализа
и прогнозирования доходов
отдела по финансам администрации БГО                                                                                          Е.В.Аверьянова    
6-22-63
 
Руководитель отдела по финансам                                                                     _______________ В.И.Камынина
 
                                                                                                                                     «_____»  ___________  2018 г.
 
 
Начальник отдела правовой работы                                                                      _________  _____ Е.А.Бохонок
 
                                                                                                                                      «_____» ___________  2018 г.
 
 
Руководитель аппарата                                                                                          _________________ О.В.Фуртак
 
                                                                                                                                      «_____» ___________  2018 г.
 
 
 
 
 
                                                                              

 
 
 
 

Направить:  1    экз.  –  в дело
                      1    экз.  –  в отдел по финансам


